[image: image2.jpg]

[image: image3.png]Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Piaui

www.caupi.org.br / atendimento@caupi.org.br

	INTERESSADO
	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – CAU/PI.

	ASSUNTO
	ALTERAÇÃO VALOR DA DIÁRIAS PARA MUNICÍPIO A PARTIR DE 500KM DE DISTÂNCIA DA SEDE DO CAU/PI

DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO DE FINANÇAS, ATOS ADMINISTRATIVOS E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO DO CAU/PI Nº 15/2021
A COMISSÃO DE ÉTICA, ENSINO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO ESTADO DO PIAUÍ – CAU/PI no uso das competências que lhe confere art. 41 do Regimento interno do CAU/PI, e reunido ordinariamente em Teresina-PI, por videoconferência, no dia 23 de agosto de 2021, após o assunto em epígrafe, e
CONSIDERANDO os termos do art. 6º e seguintes da Portaria nº 09/2015 do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Piauí – CAU/PI;

CONSIDERANDO a extensão territorial do Estado do Piauí e da ausência de unidades descentralizadas;
DELIBEROU:

1. Aprovar, que nas viagens para municípios do Estado do Piauí localizados a mais de 500 km (quilômetros) da sede do Conselho, serão pagas diárias nos mesmos valores das daquelas determinadas para deslocamento para outros Estados;
2. Esta Deliberação entrará em vigor nesta data.

Com 03 (três) votos favoráveis.
Teresina, 23 de agosto de 2021.

[image: image1.png]@m ks dos Swbs—

PATRÍCIA MENDES DOS SANTOS
        Coordenadora Adjunta da CFAAPE/PI

                                SOCORRO DE MARIA SOARES MAGALHÃES

       Assistente das Comissões e do Plenário do CAU/PI